



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 045

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos para cozinha industrial, informática, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mobiliário escolar, parque infantil e material de consumo, de acordo com o Convênio n.º 1261001547/2021/SEE, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 08.221.047/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	Conj.	Conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 e 1,59 m (conjunto vermelho), contendo 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço; e 1 (uma) mesa com tampo em mdp, revestido na face superior de laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado;	MARCA PRÓPRIA	CJA 04	R\$ 330,00	R\$ 39.600,00	R\$ 578,72	R\$ 69.446,40	42,98	R\$ 248,72
38	1,00	Unid.	Mesa de reunião uso escolar - formato: retangular; estrutura: metálica, sobre 4 pés; 14 lugares	MARCA PRÓPRIA	ST 0052	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	44,00	R\$ 550,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 40.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 70.696,40		43,00%	R\$ 30.396,40

Fornecedor : JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 - 24.708.774/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	Conj.	Conjunto pra professor com 1 (uma) mesa com tampo em mdp, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em mdp, revestido nas duas faces em laminado melamínico bp, montado sobre estrutura tubular de aço; e 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço;	MOVEIS ESCOLA CJC	MOVEIS ESCOLA CJC	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00	R\$ 1.020,95	R\$ 12.251,40	53,96	R\$ 550,95
4	3,00	Conj.	Conjunto refeitório escolar infantil largura de 2750mm com 1 mesa e 2 bancos. uso em refeitórios de escolas, colégios, muito resistente a múltiplas limpezas diárias, com estrutura monobloco, uma longa durabilidade sem apresentar desgaste nas pontes deslizadoras em polipropileno, com as cores e alturas no padrão da escola;	MOVEIS ESCOLA CJA06	MOVEIS ESCOLA CJA06	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.766,66	R\$ 8.299,98	74,70	R\$ 2.066,66
8	10,00	Conj.	Conjunto colher de mesa em inox com 12 pçs;	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 45,30	R\$ 453,00	53,64	R\$ 24,30
9	2,00	Unid.	Panela de pressão polida com fechamento externo 10 litros em alumínio;	OLIVEIRA	OLIVEIRA	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	23,08	R\$ 60,00
10	2,00	Unid.	Panela de pressão polida com fechamento externo 7 litros em alumínio;	OLIVEIRA	OLIVEIRA	R\$ 188,68	R\$ 377,36	R\$ 188,68	R\$ 377,36	0,00	R\$ 0,00
14	2,00	Unid.	Placa de polietileno 50 x 30 cm, espessura de 8 mm, com canaleta e pegador, para manuseio de carnes, legumes e alimentos em geral; com pontas arredondadas; lisa de alta qualidade;	ALVES	ALVES	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 135,16	R\$ 270,32	48,21	R\$ 65,16
15	10,00	Jogo	Jogo de 6 copos com 300 ml, com design tradicional e produzido em vidro cristalino;	EURO	EURO	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 41,63	R\$ 416,30	39,95	R\$ 16,63
19	4,00	Unid.	Pegador de macarrão em aço inoxidável com medidas (LxAxP): 8 x 36 x 16 cm;	FRATELI	FRATELI	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 80,83	R\$ 323,32	75,26	R\$ 60,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.772,26		Subtotal Orçado: R\$ 40.737,96		49,01%	R\$ 19.965,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	4,00	Unid.	Pegador de salada em aço inoxidável com 40 cm;	FRATELI	FRATELI	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 37,50	R\$ 150,00	46,67	R\$ 17,50
21	10,00	Unid.	Caixa organizadora em plástico resistente com tampa com 11 litros e medidas aproximadas de: altura 12,6 cm; largura 29 cm; e comprimento 40,8cm;	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 64,66	R\$ 646,60	61,34	R\$ 39,66
22	10,00	Unid.	Caixa organizadora em plástico resistente com tampa com 47 litros e medidas aproximadas de: altura 29,9 cm; largura 39,5 cm; e comprimento 59,9 cm;	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 99,43	R\$ 994,30	29,60	R\$ 29,43
25	4,00	Unid.	Faca profissional 12 polegadas em aço inoxidável;	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 106,95	R\$ 427,80	76,62	R\$ 81,95
26	4,00	Unid.	Faca profissional 10 polegadas em aço inoxidável;	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 95,70	R\$ 382,80	73,88	R\$ 70,70
29	10,00	Unid.	Jarra graduada com tampa 3 litros;	PRATIC	PRATIC	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 43,33	R\$ 433,30	76,92	R\$ 33,33
30	5,00	Unid.	Canecão de alumínio fundido polido com cabo em madeira 3 litros;	ERCA	ERCA	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 98,30	R\$ 491,50	79,65	R\$ 78,30
34	1,00	Unid.	Tela de projeção - matéria-prima: matte-white; tipo: retrátil; medidas: 152 cm(altura) x 203 cm (largura); tela de projeção 100 polegadas, retrátil; enrolamento automático por mola motora; estrutura em aço com tratamento fosfático e pintura eletrostática; sistema de multiparada; tela branca com fundo preto; superfície de projeção com ganho 1.1 vezes; parada em qualquer ponto do abrir e fechar; fixação teto ou parede; acompanha estojo metálico;	SUMAY TS	SUMAY TS	R\$ 644,90	R\$ 644,90	R\$ 1.683,33	R\$ 1.683,33	61,69	R\$ 1.038,43
48	1,00	Unid.	Balanço triplo de ferro, recomendado para até 12 anos, garantia contra qualquer defeito de fabricação de, no mínimo, 3 meses. produzido com tubos de aço, soldagem no sistema mig, de grande durabilidade e resistência, pintura em esmalte sintético, de alta resistência e correntes galvanizadas. assentos em aço sem encosto, dimensões mínimas: (axlxc) 1,70 x 1,50 x 3,00 m;	FANTASY PLAY	FANTASY PLAY	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	16,92	R\$ 550,00
49	1,00	Unid.	Gangorra de ferro triplo, recomendado para até 12 anos, garantia contra qualquer defeito de fabricação de, no mínimo, 3 meses. fabricada com tubos de aço, parafuso zincado, pintura em tinta esmalte industrial e fundo anticorrosivo. produto de grande durabilidade e resistência. dimensões mínimas: (a x l x c) 0.65 x 2.50 x 2.90 m;	FANTASY PLAY	FANTASY PLAY	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 3.016,66	R\$ 3.016,66	27,07	R\$ 816,66
50	1,00	Unid.	Gira-gira carrossel grande recomendado para até 12 anos, garantia contra qualquer defeito de fabricação de, no mínimo, 3 meses. fabricado em aço com assentos podem ser em madeira de lei, fixados com parafuso francês zincado, pintura em tinta esmalte industrial e fundo anticorrosivo. produto de grande durabilidade e resistência. dimensões mínimas: (axlxc) 0,80 x 1,50 x 1,50 m;	FANTASY PLAY	FANTASY PLAY	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 3.016,66	R\$ 3.016,66	27,07	R\$ 816,66
52	1,00	Unid.	Impressora multifuncional laser monocromática de alta produtividade, incluso equipamento e toners de reposição para 12.000 impressões;	BROTHER 1617	BROTHER 1617	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3.333,33	R\$ 3.333,33	28,00	R\$ 933,33
Subtotal Adjudicado R\$ 20.772,26								Subtotal Orçado: R\$ 40.737,96		49,01%	R\$ 19.965,70

Fornecedor : LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - 27.054.061/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	Unid.	Bebedouro refrigerado industrial coluna 50 litros + filtro	KNOX	50 LITROS	R\$ 1.802,88	R\$ 3.605,76	R\$ 3.060,00	R\$ 6.120,00	41,08	R\$ 1.257,12
35	2,00	Unid.	Computador - modelo: básico; software: windows 10 prof. 64 bits (pt-br); memoria: 8 gb ddr 4-2400 mhz; processador: conforme linha de produção; disco rígido: ssd 256 gb; monitor: 23 polegadas; resolução de imagem: 1920 x 1080;	BRAZIL PC	CORPORATE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00	60,00	R\$ 3.150,00
Subtotal Adjudicado R\$ 7.805,76								Subtotal Orçado: R\$ 16.620,00		53,03%	R\$ 8.814,24

Fornecedor : CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 17.010.855/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	Conj.	Conjunto de pratos 24 peças em vidro temperado incolor;	nadir	nadir	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	38,00	R\$ 76,00
7	2,00	Cx	Caneca plástica para merenda escolar com 100 unidades, confeccionada em polipropileno (plástico), capacidade para 300 ml, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade e resistente à temperaturas altas de alimentos;	sbrissa	sbrissa	R\$ 138,44	R\$ 276,88	R\$ 350,00	R\$ 700,00	60,45	R\$ 211,56
11	2,00	Unid.	Garrafa térmica 1,8 litros;	termolar	termolar	R\$ 58,40	R\$ 116,80	R\$ 101,62	R\$ 203,24	42,53	R\$ 43,22
12	2,00	Unid.	Ralador inox 9 polegadas 4 faces;	palmares	palmares	R\$ 18,80	R\$ 37,60	R\$ 37,93	R\$ 75,86	50,44	R\$ 19,13
13	2,00	Unid.	Chaleira com cabo de baquelite industrial em alumínio 4 litros;	arara	arara	R\$ 79,00	R\$ 158,00	R\$ 147,50	R\$ 295,00	46,44	R\$ 68,50
16	6,00	Unid.	Concha em aço inoxidável, borda antiderramamento que evita vazamentos na hora de servir, para servir sopas e feijão;	barichello	barichello	R\$ 8,20	R\$ 49,20	R\$ 58,16	R\$ 348,96	85,90	R\$ 49,96
17	6,00	Unid.	Espumadora em aço inoxidável, espessura: 1,2 mm e dimensões (LxAxP): 16,2 x 7,5 x 56 cm;	simonagio	simonagio	R\$ 8,25	R\$ 49,50	R\$ 171,66	R\$ 1.029,96	95,19	R\$ 163,41
18	6,00	Unid.	Colher para arroz feito de aço inox, espessura: 1,2 mm e dimensões (LxAxP): 8,2 x 4,5 x 52,5 cm;	barichello	barichello	R\$ 7,32	R\$ 43,92	R\$ 63,33	R\$ 379,98	88,44	R\$ 56,01
23	6,00	Unid.	Bacia canelada 34 litros em polipropileno. medidas: 54,6 x 22,8cm;	jaguar	jaguar	R\$ 32,62	R\$ 195,72	R\$ 70,00	R\$ 420,00	53,40	R\$ 37,38
24	6,00	Unid.	Bacia canelada 6,7 litros em polipropileno. medidas: 11 x 33 cm;	jaguar	jaguar	R\$ 9,90	R\$ 59,40	R\$ 60,00	R\$ 360,00	83,50	R\$ 50,10
27	2,00	Unid.	Escorredor para arroz de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 48 cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade de 21 litros;	eirilar	eirilar	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 185,00	R\$ 370,00	24,32	R\$ 45,00
28	2,00	Unid.	Passador e escorredor de massa e macarrão em alumínio polido, reforçado, com furo nas laterais e na parte de inferior, medidas aproximadas: altura 24 cm; diâmetro: 40 cm e comprimento: 48 cm, capacidade para 14,5 litros;	eirilar	eirilar	R\$ 122,14	R\$ 244,28	R\$ 219,96	R\$ 439,92	44,47	R\$ 97,82
33	1,00	Unid.	Projeter multimídia - entradas: dvi-d, 3 rgb, 2 áudio, vídeo, s-vídeo, remote, usb; compatibilidade: ntsc, m-ntsc, pal, pal-m, pal-n, pal-60 e secam; áudio: 2 x 2,0 watts; resolução real: xga (1024 x 768); resoluções suportadas (1): vga, svga, xga; resoluções suportadas (2): sxga, uxga, mac; cores projetáveis: 16700 milhões; taxa de contraste: 500:1; luminosidade: 3200 ansi lumens; tamanho imagem: 40 a 300 polegadas (diagonal); lâmpada de projeção: 270 w uhp, com vida útil para 2.000 horas; tensão: 100 a 240 volts a 50/60 hz, comutação automática; acessórios: controle remoto com laser point, cabo rgb, cabos; acessórios(1): de áudio/vídeo, cabo de alimentação, bateria. caracterizações mínimas: 1 entrada para dvi-d 24-pinos, 2 entradas para rgb d-sub hd 15-pinos, 1 entrada para rgb 5-bnc, 1 entrada para áudio m3 (l,r), 1 para vídeo rca, 1 entrada para s-vídeo mini din 4-pinos, 1 entrada para áudio rca, 1 entrada para controle remoto 9 pinos, 1 entrada para mouse usb 4-pinos; compatível com os sistemas de vídeo ntsc, m-ntsc, pal, pal-m,paln, pal-60 e secam; áudio 2 x 2 watts; resolução xga (1024 x 768); com compatibilidade para vga, svga, xga, uxga e mac; 16700 milhões de cores projetáveis; taxa de contraste de 500:1; luminosidade de 3200 ansi lumens; tamanho de imagem de 40 a 300 polegadas na tela (diagonal); lâmpada de projeção de 270 w uhp, com vida útil para 2.000 horas; tensão de 100 a 240 volts a 50/60 hz, comutação automática; foco e zoom motorizados (1:1 - 1:1,3) f1,7 - 2,1, f40,7 - 52,8 mm; com cabo de alimentação, bateria para rc, controle remoto com laser point, cabo rgb, cabos de áudio e vídeo, manual de instrução e cartão de garantia lumens; tamanho de imagem de 40 a 300 polegadas na tela (diagonal); lâmpada de projeção de 270 w uhp, com vida útil para 2.000 horas; tensão de 100 a 240 volts a 50/60 hz, comutação automática; foco e zoom motorizados (1:1 - 1:1,3) f1,7 - 2,1, f40,7 - 52,8 mm; com cabo de alimentação, bateria para rc, controle remoto com laser point, cabo rgb, cabos de áudio e vídeo, manual de instrução e cartão de garantia;	multilaser	pj004	R\$ 2.011,00	R\$ 2.011,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	44,14	R\$ 1.589,00
Subtotal Adjudicado R\$ 16.442,30								Subtotal Orçado: R\$	52,74%	R\$	
								34.788,52		18.346,22	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	6,00	Unid.	Arquivo para escritório - tipo: vertical; finalidade: arquivo de pastas suspensas tamanho ofício; gavetas: 4 gavetas; matéria-prima: aço chapa 22; dimensões: 133 cm (alt.) x 47 cm (larg.) x 71 cm (prof.) ; confeccionado totalmente em aço chapa 22; peso total do arquivo 47 kg e 400 g; com 4 gavetas para arquivamento de pastas suspensas tamanho ofício; carrinhos telescópicos 500 mm em chapa pesada, com funcionamento progressivo e trava de segurança, sistema de travamento único das gavetas por meio de fechadura tipo yale, puxadores em zamac cromado e porta-etiquetas em metal ou estampada na própria chapa, em cada gaveta; totalmente pintado em esmalte sintético com espessura de 30 microns, eletrostática com secagem em estufa a 150 graus centígrados, na cor cinza claro;	rch	raoc4	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.512,50	R\$ 9.075,00	33,88	R\$ 512,50
42	12,00	Unid.	Estante - matéria-prima: aço, chapa 22; prateleira: 5 prateleiras reguláveis, com anteparos laterais; tipo: dupla face; medidas: 125 cm largura x 46 cm profundidade x 198 cm altura; acabamento em pintura eletrostática com esmalte sintético. móvel na cor cinza claro. admite-se a variação de até 5% nas medidas de largura, profundidade, altura;	satto	ep6ar	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00	R\$ 1.233,33	R\$ 14.799,96	65,95	R\$ 813,33
44	8,00	Unid.	Forma assadeira retangular em alumínio 40 cm borda alta fabricado com alto padrão de qualidade, super resistente, garantindo maior segurança durante o manuseio e alumínio grosso. dimensões mínimas: 36 x 30 x 07 cm, admitindo-se variações de 4 cm a mais;	eirlar	eirlar	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 86,33	R\$ 690,64	7,33	R\$ 6,33
Subtotal Adjudicado R\$ 16.442,30								Subtotal Orçado: R\$ 34.788,52		52,74%	R\$ 18.346,22

Fornecedor : HIBNER REPRESENTAÇÕES LTDA - 40.675.566/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	10,00	Unid.	Ar-condicionado split 30000 btus;	philco	classic	R\$ 4.089,00	R\$ 40.890,00	R\$ 4.323,33	R\$ 43.233,30	5,42	R\$ 234,33
39	20,00	Unid.	Cadeiras giratórias de escritório - finalidade: funcionário; tipo: giratória; espaldar: alto; apoia-braços: regulável; assento / encosto: compensado anatômico moldado a quente; estrutura: chapa de aço; pés: rodízios; contra assento: poliestireno; contra encosto: poliestireno; regulagem: sistema a gás;	FLEX CADEIRAS	secretároa	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 366,33	R\$ 7.326,60	4,46	R\$ 16,33
40	12,00	Unid.	Armário para escritório - tipo: alto; matéria-prima: totalmente em aço chapa 22 (0,75 mm); prateleiras / suporte: 4 prateleiras internas reguláveis de 5 em 5 cm com reforço longitudinal em forma de omega na parte inferior da prateleira; gavetas: sem gavetas; portas: 2 portas sem amassamentos, saliências de soldas, arestas, escoriações, rebarbas, empenos ou detalhes trancáveis com chave, através de fechadura tipo yalle com travamento interno por meio de duas varetas em aço e com 2 (dois) puxadores em zamac ou metal cromado de 100 mm tipo meia lua ou similar; estrutura / base: aço; totalmente pintado em esmalte sintético com espessura de 30 microns, eletrostática, com secagem em estufa a 150 graus centígrados, na cor cinza;	rch	4/71	R\$ 1.040,00	R\$ 12.480,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00	25,71	R\$ 360,00
46	1,00	Unid.	Caixa de som amplificadora - bivolt; potência 1000 w rms; mp3; conexão bluetooth; usb; cartão de memória; entrada auxiliar; estéreo; saída thru; manual de instruções; cabo de alimentação; microfone;	walita	in-tech	R\$ 596,70	R\$ 596,70	R\$ 1.733,33	R\$ 1.733,33	65,57	R\$ 1.136,63
Subtotal Adjudicado R\$ 60.966,70								Subtotal Orçado: R\$ 69.093,23		11,76%	R\$ 8.126,53

Fornecedor : MARIA MADALENA VIANA NERI DIAS - 02.034.324/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 6.350,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.477,91		44,68%	R\$ 5.127,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	1,00	Unid.	Televisão - tipo: smart tv; com conversor digital integrado; tamanho tela mínimo de 65 polegadas; tela plana, lcd com tecnologia led, widescreen; com controle remoto; tensão: 110v; acompanha base/suporte de mesa. resolução mínima 4k; conexões mínimas: 3 entradas hdmi, 1 entrada rgb para pc, 1 entrada vídeo componente, 1 entrada av e 1 entrada ethernet (lan), 1 entrada rf e 2 portas usb;	HQ	LED 65"	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 7.131,25	R\$ 7.131,25	42,51	R\$ 3.031,25
43	1,00	Unid.	Lavadora de pressão - tipo: alta pressão; finalidade: limpeza de áreas internas e externas; pressão: mínima de 1885 (ib/pol2 / 130 bar); vazão: mínima de 700(l/h); gatilho: com esguicho regulável; engate: rápido ao sistema de sucção da água; recipiente: recipiente para aplicação de produtos químicos; potência motor: mínima de 3,3 kw; complemento especificação: dimensões mínima (c x l x a) de 830 x 660 x 1060 mm; peso máximo de 60 kg; acompanha: mangueira de 10 m, limitador de pressão; carrinho com alça de transporte; dosador de detergente integrado e bico fresador;	IPC	1885	R\$ 890,00	R\$ 890,00	R\$ 1.346,66	R\$ 1.346,66	33,91	R\$ 456,66
47	1,00	Unid.	Escorregador de ferro, recomendado para até 12 anos, garantia contra qualquer defeito de fabricação de, no mínimo, 3 meses. produzido com chapa nº 18, de modo a garantir total segurança. com pés, corrimão em tubo, cintas de reforço com barra chata e escada em tubo metalon;	IronThings	Things	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	54,67	R\$ 1.640,00
Subtotal Adjudicado R\$ 6.350,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.477,91	44,68%	R\$ 5.127,91	

Fornecedor : VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 06180888655 - 24.501.724/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	1,00	Unid.	Impressora multifuncional - sistema de impressão: jato de tinta; resolução impressão: máxima 6000 x 1200 dpi; velocidade impressão: máxima 35 rpm; tamanho de impressão: a3, a4, carta, ofício; resolução do fax: não aplicável; velocidade do fax/modem: 33,6 kbps; resolução do scanner: óptica: até 2400 x 2400 dpi; profundidade de cores: somente preto e branco; área de digitalização: tamanho a3; redução/ampliação cópia: 25% a 400%; número de cópias: ilimitado; interface: usb, ethernet, wireless (802.11 b/g/n), wi-fi; memória: 32 mb; alimentação: 100/120v - 50/60hz;	ELGIN	elgin	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	55,10	R\$ 2.700,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.900,00	55,10%	R\$ 2.700,00	

Fornecedor : JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA - 08.533.577/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	3,00	Unid.	Ventilador de parede com 3 pás. velocidade: mínima 3 velocidades; dimensões: 60 cm diâmetro; tensão: 127/220 volts ou bivolt automático; motor: 1/5 hp, rotação mínima 1300 rpm;	VENTISOL	COMERCIAL 60CM BIVOLT	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 409,96	R\$ 1.229,88	51,21	R\$ 209,96
Subtotal Adjudicado R\$ 600,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.229,88	51,21%	R\$ 629,88	

Fornecedor : A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO - 42.278.375/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	1,00	Unid.	Batedeira de bolo planetária - matéria-prima: plástico; velocidade: mínima 3 velocidades; tensão: 110 volts; componente: tigela/cuba em aço inox; capacidade volumétrica 5 litros; estrutura em plástico; 3 batedores para massas leves e pesadas; acompanha manual de instruções em português;	MONDIAL	COZINHA	R\$ 325,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 325,00								Subtotal Orçado: R\$ 325,00	0,00%	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 155.762,02	R\$ 249.868,90	37,66%	94.106,88

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 07 de Julho de 2022

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL